- in sede di udienza di discussione l’istante raggiungeva un accordo con Telecom 

Italia X e per l'effetto cessava la materia del contendere con tale operatore. 

In base a tali premesse, l’utente ha richiesto: 

a) indennizzo per la sospensione del servizio dal 20.05.2013 al 05.07.2013;  

b) storno dell'insoluto di  euro 783,14 (euro settecentottantatre/14). 

2. La posizione dell’operatore 

Pluscom richiede il pagamento dell'insoluto 783,14 (euro settecentottantatre/14). 

3. Motivazione della decisione 

Alla luce di quanto emerso nel corso dell’istruttoria, le richieste formulate dalla parte 

possono essere integralmente accolte come di seguito precisato. 

a) La richiesta sub a) viene accolta. In particolare, uno dei principi fondamentali in

[...]

L'indennizzo, stante la natura business delle utenze è 

calcolato in applicazione dell’art. 4, comma 1, del “Regolamento indennizzi” in 

misura pari al doppio, per 15,00 euro pro die ed è pari a euro 690,00 

(seicentonovanta/00) a linea, dunque euro 1.380,00 (milletrecentottanta/00) per 

le due linee oggetto di controversia. 

b) La richiesta sub b) viene accolta. Stante le molte pronunce dell'Agcom, secondo cui 

devono essere considerate illegittime le fatture emesse dall’operatore il quale, a 

fronte delle contestazioni sul malfunzionamento del servizio, nulla abbia provato,

[...]

Accoglie l’istanza di IMMOBILIARE MARIA LUIGIA nei confronti della società 

PLUSCOM X per le motivazioni di cui in premessa. 

2. La società PLUSCOM X è tenuta a pagare in favore dell’istante, i seguenti 

importi, maggiorati degli interessi legali a decorrere dalla data di 

presentazione dell’istanza: 

I. euro 1.380,00 (milletrecentottanta/00) a titolo di indennizzo per la 

sospensione delle 2 utenze secondo le motivazioni di cui al capo a). 

3. La società PLUSCOM X è tenuta a stornare in favore dell’istante le fatture 

addebitate nel periodo del disservizio e cioè dal 20.05.2013 al